ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN

V/v triển khai thực hiện kế hoạch đổi

mới, nâng cao chất lượng hoạt động của

Hội Nông dân đáp ứng yêu cầu nhiệm

vụ cách mạng trong giai đoạn mới

           Vĩnh Linh, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình hành động số 95-CTr/TU ngày 26/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của

Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân đáp

ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới (gọi tắt là Kế hoạch số

125/KH-UBND) (sao gửi đính kèm); UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

- Các phòng ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện các nội dung liên quan

trong Kế hoạch số 125/KH-UBND; tiếp tục hỗ trợ Hội Nông dân các cấp và

Nông dân trên địa bàn huyện tham gia thực hiện có hiệu quả các chính sách của

Trung ương, tỉnh, huyện về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; căn cứ vào Kế

hoạch số 125/KH-UBND để xây dựng chương trình, kế hoạch, đề án, dự án cụ

thể nhằm chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp đã đề ra tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Chương trình hành động số 95-CTr/TU và

Kế hoạch số 125/KH-UBND; đổi mới công tác vận động, tập hợp, đoàn kết

nông dân, nâng cao hiệu quả phong trào nông dân; nâng cao chất lượng đào tạo,

bồi dưỡng nghề cho nông dân, lao động nông thôn và hoạt động dịch vụ, tư vấn,

hỗ trợ nông dân phát triển sản xuất, kinh doanh; động viên nông dân tích cực

tham gia các chương trình mục tiêu quốc gia, các phong trào thi đua yêu nước,

các cuộc vận động.

- Tạo điều kiện, hỗ trợ để Hội Nông dân các cấp phát huy tốt vai trò trong

hoạt động giám sát, phản biện xã hội, trong tổ chức thực hiện đường lối, chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về nông nghiệp, nông dân,

nông thôn.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng

đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đổi mới

nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân; tạo điều kiện để Hội Nông

dân tham gia thực hiện các chương trình, đề án phát triển kinh tế - xã hội và xây

2

dựng nông thôn mới; thực hiện có hiệu quả các chương trình phối hợp giữa Hội

Nông dân với chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các

hội quần chúng.

- Định kỳ hàng năm các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan, UBND các

xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp

và PTNT); Phòng Nông nghiệp và PTNT có trách nhiệm phối hợp với Hội Nông

dân huyện theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2024-07-03T15:08:37+0700

		2024-07-03T15:37:28+0700

		2024-07-03T16:30:59+0700

		2024-07-03T16:34:12+0700

		2024-07-04T08:50:43+0700

		2024-07-04T08:50:34+0700

		2024-07-04T08:50:34+0700

		2024-07-04T08:50:34+0700

		2024-07-04T08:51:06+0700